
2/grtidetica de leley

y ar ildezei 1-9c)icied

e
	 zo	 932 .231/92

BUENOS AIRES, 15 1e diciembre de 1992.-

JUAN ALB

Director Naclooa

VISTO 4a,4A91:173
	 -PE T
	

20 /92celebrado entre
F.C.E.T.R.A. con TELEPONIG
	

TELECOM ARGENTINA	 ERAN
TELECOM	 STARTEL S.A. y TELINTAR S.A. y

CONSIDERANDO:

Que con referencia a lo pactado por las'partes en el artículo 24
de la Condrencitmc obrante a fojas 7/71	 sobre personal eventual, se
ha contemplado el principio de la necesaria intervención de las Comisiones
Negocradoras de ' las Convenciones Colectivas de Trabajo, para la habilitación
de las modalidades contractuales contempladas en la Ley Nacional de Empleo.

áe el premencionhdo artículo 24 TRABIILDW7 TWITTAIES Y T.ÍT:
ab/ece:"El desempeh- o de los trabajadores even ualps, de tempórada y con

contratos de duración determinada, se TR: . r .por la le.,,7islación vigente en
la materia. Asímisma se podrán efectuar contrataciones de jóvenes, de prácti-

profeáional de formación y para discapacitados de acuerdo a las normas cris
en la Ley N° 24.013 de Empleo (Art. 30) y las que se habiliten legalmen

te a tal efecto:

Que, asímismo, el. Artículo 30° que se menciona dispone:"Las modalidades
promovidas se habilitarán a través de las Convenciones Colectivas de Traba-
jo"... "Los acuerdos se formalizarán en un instrumento especial, el que se-
rá, homologado por el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social".

Que, en consecuencia, debe considerare cumplimentado el requisito esta-
blecido por el Artículo 30° de la citada Ley Nacional de Empleo.

EL DIRECTOR NACIONAL DE RELACIONES DEL TRABAJO

DISPONE:

ARTICULO 1°.- Declarar homologado el ARTICULO 24 de la C.G.T. N° 201/92 del

------------ acuerdo arribaddla fojas 7/71 con el alcance establecido
por el Artículo 30° de la Ley Nacional de Empleo.

ARTICULO 2°.- Por donde corresponda, tómese razón. Cumplido, vuelva al De-
----------- partamento de Relaciones Laborales N° 7	 para su conocimien
to y notificación a la Comisión Negociadora.

DISPOSICION D.N.R.T. N° )(9.2*	 /92.-

F.5900


	Page 1

